50000000-5 Serveis de reparació i manteniment  
79711000- Serveis de vigilància de sistemes d'alarma 

QUADRE-RESUM DE CARACTERÍSTIQUES DEL PLEC DE CLÀUSULES ADMINSTRATIVES 

PARTICULARS  

A.-  PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: CENT SETANTA-QUATRE MIL SET-CENTS SETANTA-

CINC EUROS AMB VINT CÈNTIMS  (174.775,20 €) IVA exclòs, que resulta del  següent 
desglossament: 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ    

Capítol 1: manteniment preventiu 38.534,18 € 

Capítol 2: manteniment correctiu 75.000,00 € 

TOTAL PBL 113.534,18 € 

1a. Pròrroga 19.267,09 € 

2a. Pròrroga 19.267,09 € 

Modificacions previstes PBL (20%) 22.706,84 € 

VEC 174.775,20 € 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ: CENT TRETZE MIL CINC-CENTS TRENTA-QUATRE 
EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS (113.534,18 €), exclòs IVA, que resulta del següent desglossament: 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ CONTRACTE IVA NO INCLÒS 

Capítol I.- manteniment preventiu i conductiu 38.534,18€ 

Capítol II.- manteniment correctiu I evolutiu-adaptatiu 
 i servei d’acuda

[...]

reduiria l'eficiència del servei, suposaria un increment dels costos i complicaria en gran 
mesura la seva gestió. 

2 VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE I PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ  

2.1 VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC) 

El valor estimat del contracte es fixa atenent al que s’estableix a l’article 101 de la 
LCSP, i és de CENT SETANTA-QUATRE MIL SET-CENTS SETANTA-CINC EUROS 
AMB VINT CÈNTIMS (174.775,20€), IVA exclòs, que resulta del següent 
desglossament: 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ    

Capítol 1: manteniment preventiu 38.534,18 € 

Capítol 2: manteniment correctiu 75.000,00 € 

TOTAL PBL 113.534,18 € 

1a. Pròrroga 19.267,09 € 

2a. Pròrroga 19.267,09 €

[...]

2.2 PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

El pressupost base de licitació del present contracte, és a dir, l’import màxim que els 
licitadors no podran superar en cap cas en la seva oferta econòmica és l’indicat a 
l’APARTAT A DEL QUADRE-RESUM DE CARACTERÍSTIQUES DE LA LICITACIÓ, 
de CENT TRETZE MIL CINC-CENTS TRENTA-QUATRE EUROS AMB DIVUIT 
CÈNTIMS (113.534,18 €), exclòs IVA; al que caldrà afegir el percentatge d’IVA 
corresponent del 21 %. 

Aquest pressupost base de licitació té caràcter estimatiu i no vinculant per VIQUAL  ja 

que el preu del contracte es determina en quant al capítol 2, amb base a preus